1
Elektronische Start-Taster
für den Einsatz an
Maschinen, Türen und Toren
SIMAT 22
SIMAT 46
Vorteile SIMAT 22/46
z  Schaltet auf Berührung - kein Druck notwendig

z  Ampelanlagen
z  Medizintechnik, Lebensmittelbereich und Pharmazie
Typenschlüssel
Simat-(H)-22-BPS-GR-ST3-#1
 (H) Hygienevariante ; 22 (46) Einbaudurchmesser
 B A=3 pol. B=4 pol. C=5 pol.
 P P=PNP
 S S=NO (Schließer)  O= NC (Öffner)
 G LED 1  G=grün,  R=rot,  B=blau,  Y=gelb,  w=weiß,  x=ohne
 R LED 2  G=grün,  R=rot,  B=blau,  Y=gelb,  w=weiß,  x=ohne
 ST3  ST3=Stecker M8,  ST3-4=Stecker M8 4-pol.,  KST3=Pigtail 300mm M8 3-pol.,
KST3-4= Pigtail 300mm M8 4-pol., KL=Klemmblock,  K=200mm Einzeladern, 2m=Festkabel
 #1 Symbol siehe Übersicht
Symbole
SIMAT 22/46
2
r
i B i l i h
s
D l i t llb
sen
SIMAT 22/46
3
Technische Daten / Bestellbezeichnungen
Modell SIMAT 22 xx SIMAT 46 xx
Betriebsspannung 14-30 V DC
Strombelastbarkeit 400 mA
Eigenstromaufnahme < 30 mA
Eingangsspannung > 7 V DC
Eingangsstrom 0,5 mA / 30 V DC
Schaltausgang PNP-Schließer (programmierbar)
Schaltzustandsanzeige LED-Ring (einstellbar)
Leuchtanzeige LED-Ring (einstellbar)
Umgebungstemperatur -40°C bis +60°C
Schutzart Frontseite: IP69K, IK08, Rückseite IP67
Funktionsart statisch;  (dynamisch und fl ip-fl op programmierbar)
Impulslänge (dynamisch) 300 ms
Gehäuse Edelstahl 1.4305; Vorderseite Polycarbonat
Anschluss Festkabel 2 m / Pigtail 300 mm M8 / Stecker M8 / Klemmblock / Einzelader
Abmessung Durchmesser 22 mm Durchmesser 46 mm
Bestellbezeichnung
Beispiel 22 mm Standard und Hygiene
Modell Bauform Anschluss Symbol Art.Nr.
Simat-22-BPS-GR-KST3-4-#30 Standard 300 mm Pigtail M8, 4-pol. weiß 15863
Simat-22-CPS-GR-K-#7 Standard 200 mm Einzeladern 5-pol. Start (weiß) 12057
Simat-22-CPS-GR-KL-#2 Standard Klemmblock Start (grün) 16143
Simat-22-CPS-GR-KL-#3 Standard Klemmblock Stop (rot) 16144
Simat-H-22-BPS-GR-ST3-4-#22 Hygiene Stecker M8, 4-pol. Doppelpfeil 13744
Simat-H-22-APS-GR-K-#7 Hygiene 200 mm Einzeladern, 3-pol. Start (weiß) 13947
Simat-H-22-CPS-GR-K-#22 Hygiene 200 mm Einzeladern, 5-pol. Doppelpfeil 12240
Beispiel 46 mm
Simat-46-BPS-GR-KST3-4-#22 Standard Stecker M8, 4-pol. Doppelpfeil 13746
Simat-46-BPS-GR-ST3-4-#7 Standard Stecker M8, 4-pol. Start (weiß) 13747
Simat-46-BPS-GR-ST3-4-#1 Standard Stecker M8, 4-pol. Fingerdruck 13748
Maßzeichnungen / Anschlussvarianten
   Standard                          Hygiene
Anschlussschema
braun
schwarz
blau
braun
schwarz
blau
weiß
braun
schwarz
blau
weiß
grau
FAX: 0511-728 50-33
Sitron Sensor GmbH Tel.: +49 (0)511 - 7 28 50 -0 E-Mail: office@sitron.de
Nickelstraße 4 Fax : +49 (0)511 - 7 28 50 -33 Web: www.sitron.de
30916 Isernhagen